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NAWOZY ROLNICZE

Super FOS DAR 40 – SUPERFOSFAT WZBOGACONY 40% P2O5 jest uniwersalnym, skoncentrowanym 
nawozem fosforowym, który można stosować przedsiewnie, wiosną i jesienią na wszystkich glebach i 
pod wszystkie rośliny uprawne łącznie z użytkami zielonymi. W swoim składzie, oprócz fosforu, zawiera 
również wapń i siarkę. 
Nawóz przeznaczony jest dla roślin wymagających dobrego zaopatrzenia w fosfor, wapń i siarkę do których 
należą: rzepak ozimy i jary, gorczyca, kapusta, rośliny motylkowe drobnonasienne (lucerna, koniczyna), a także 
inne gatunki roślin np. zboża, kukurydza, ziemniaki, buraki. Zawartość w nawozie wapnia oraz siarki jest bardzo 
cenna również w nawożeniu użytków zielonych, ponieważ składniki te poprawiają jakość paszy dla 
przeżuwaczy. Ze względu na wysoką zawartość fosforu bardzo dobry do stosowania pod rośliny nawożone 
obornikiem, zawierającym zawsze za mało fosforu w stosunku do potasu.
SKŁAD I WŁAŚCIWOŚCI
Super FOS DAR 40 jest zaliczany do grupy najbardziej skoncentrowanych nawozów fosforowych typu A.2.2b. 
Zawartość  w nawozie fosforanu jednowapniowego rozpuszczalnego w wodzie czyni fosfor łatwo przyswajalnym 
dla roślin. Nawóz ten, dodatkowo w swoim składzie, zawiera składniki potrzebne roślinom takie, jak: wapń i 
siarka. Zawartości składników pokarmowych:
Makroelementy:
40% P2O5 – pięciotlenek fosforu rozpuszczalny w kwasach mineralnych
25% P2O5 rozpuszczalnego w obojętnym roztworze cytrynianu i wodzie
10% CaO – tlenek wapnia rozpuszczalny w wodzie.
Mikroelementy (Co, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn) pochodzące z naturalnych fosforytów są cennym dodatkiem do 
nawozu poprawiającym przyswajalność pozostałych składników.
Wysoka jakość granulek (tj. jednolita wielkość ziaren, o średnicy 2-,5 mm), ułatwia równomierny wysiew.
ZASTOSOWANIE
Super FOS DAR 40 jest typowym nawozem przedsiewnym. Nadaje się pod wszystkie rośliny. Można go 
stosować zarówno jesienią jak i wiosną. Po wysiewie nawozu na rolę, należy go wymieszać z glebą. Do siewu 
można przystąpić już po 3 – 5 dniach od daty wymieszania nawozu z glebą.  Zaleca się do nawożenia użytków 
zielonych, gdzie fosfor jest łatwo przyswajalny przez rośliny, ze związków dobrze rozpuszczających się w 
wodzie. Na użytki zielone nawóz ten można stosować wczesną wiosną lub latem po pierwszym pokosie (łąki) 
lub po pierwszym wypasie (pastwiska).
Nawóz nadaje się na wszystkie rodzaje gleb, niezależnie od stopnia ich zwięzłości i stanu zakwaszenia.

KORZYŚCI ZASTOSOWANIA
Azot w formie amonowej nie ulega wymywaniu z gleby, jest wolno pobierany przez rośliny, wspomaga 
pobieranie fosforu i ogranicza nadmierne pobieranie potasu. Fosfor pochodzący z fosforytu częściowo 
rozłożonego wykazuje szybkie i długotrwałe działanie. Zastosowanie przedsiewnie wpływa na dobre 
ukorzenienie roślin, prawidłowy rozwój, zwiększa odporność roślin, zwiększa ich mrozoodporność, odporność 
na susze, wpływa także na pełne kwitnienie i równomierne dojrzewanie oraz na poprawę jakości i wysoki plon.

PAKOWANIE I TRANSPORT
1.w elastyczne kontenery po 500 kg, tzw. big-bagi.
2. po 50 kg±1% w worki polietylenowe z nadrukiem
Wszystkie opakowania posiadają pełny opis produktu w postaci  trwałego oznaczenia na worku. Nawóz należy 
przewozić środkami transportu, zabezpieczając produkt przed działaniem wody, opadów atmosferycznych, 
bezpośrednim nasłonecznieniem i uszkodzeniem opakowania.


